## CAPUT XXIII.

*De Arianis Constantinopoli, qui et Psathyriani sunt dicti.*

Sed et inter Arianos dissidia exstiterunt ob hujusmodi causam.  
Contentiosæ quæstiones quæ quotidie apud illos agitabantur, ser-  
mone illorum ad absurdas quasdam sententias perduxerunt. Nam

τοῦ Θεοῦ λόγον οὐκ ἐκ πατρὸς γενῆσθαι, ἀλλ' ἐξ  
 οὐκ ὄντων ὑποστῆναι ἐδόξαζον, περὶ τὸ πρῶτον καὶ  
 ἀνωτάτω κεφάλαιον σφαλέντες εἰκότως περὶ ψιλοῦ<sup>30</sup>  
 ὀνόματος εἰς ἄτοπον φιλονεικίαν ἐξέπεσον. Δωρό-  
 θεος μὲν οὖν ἐκ τῆς Ἀντιοχείας ὑπ' αὐτῶν μεταστα-  
 λείς ἔλεγε μὴ δύνασθαι πατέρα εἶναι ἢ καλεῖσθαι,  
<sup>5</sup> μὴ ὑφεστῶτος υἱοῦ. Μαρῖνος δὲ, ὃν ἐκ Θράκης πρὸ  
 Δωροθέου κεκλήκεισαν<sup>α</sup>, εὐκαίρου δραξάμενος ἀφορ-<sup>35</sup>  
 μῆς, ἐλυπέετο γὰρ ὅτι αὐτοῦ Δωρόθεος προεκέκριτο,  
<sup>6</sup> τοῦ ἐναντίου λόγου προῖστατο. Διὰ τοῦτο γίνεται εἰς  
 αὐτοὺς διαίρεσις· καὶ χωρισθέντες διὰ τὸ προλεχθὲν  
 λεξείδιον<sup>ο</sup>, κατ' ἰδίαν ἑκάτερος τὰς συναγωγὰς ἐποι-  
 οῦντο· τῶν ὑπὸ Δωρόθεον ταπτομένων κατὰ τοὺς<sup>40</sup>  
 οἰκείους τόπους μειώωντων· οἱ δὲ ἀκολουθήσαντες  
 Μαρῖνον ἰδίους κατασκευάσαντες εὐκτηρίουσ οἴκους  
 τὰς συναγωγὰς ἐποιοῦντο, λέγοντες τὸν πατέρα, αἰεὶ  
<sup>7</sup> εἶναι πατέρα, καὶ μὴ ὑφεστῶτος τοῦ υἱοῦ. Ἐκα-  
 λοῦντο δὲ οὗτοι Ψαθυριανοί, ὅτι Θεόκτιστός τις ψαθυ-<sup>45</sup>

<sup>α</sup> κεκλήκεισαν e correct. ab ead. κείρου Suidas.  
 manu M. Tum κείρου pro εὐ-      <sup>ο</sup> Ita F. M. λεξείδιον edit.

quoniam creditum semper fuit in ecclesia, Deum Patrem esse Filii Verbi; orta est inter eos quæstio, possetne Deus etiam antequam Filius subsisteret, vocari Pater. Cum enim Dei Verbum non ex Patre genitum esse, sed ex nihilo substituisse affirmarent, in primo ac summo fidei capite prolapsi, merito in absurdam de nudo vocabulo disputationem inciderunt. Dorotheus igitur Antiochia ab illis accersitus, Patrem nec esse nec vocari posse dixit, nisi existente Filio. Marinus vero, quem ante Dorotheum ex Thracia evocaverant, opportuna occasione arrepta: ægre enim ferebat quod Dorotheum sibi prætulissent: contrariæ sententiæ patrocinium suscepit. Hac de causa dissidium inter illos exstitit: et ob supradictam voculam separati, seorsum singuli collectas agere cœperunt. Et ii quidem qui sub Dorotheo erant, in suis sedibus mansere: qui vero Marinum sequebantur, structis sibi privatis oratorii, conventus in illis celebrarunt; Patrem semper fuisse Patrem asseverantes, etiam cum Filius non exstiteret. Hi porro cognominati sunt Psathyriani, propterea quod Theoclistus quidam